
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE P��I
IA ��CA�E E PR�TE
I�E CIVI�E 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2330              del  09/12/2017 

Determina n. 1949           del 11/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: A��ESTI�ET� TRATT�RE C� �A�A SG��BRAEVE  

DITTA RUSS��  I�PEG� DI SPESA� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» 
del  «DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Premesso che: 

� Con Determina n. 1750 del 16/11/2017 questo settore procedeva all’acquisto di una lama 

sgombraneve lama sgombraneve marca SCHMIDT CP3  offerta dall’Azienda AEBI SCHMIDT 

Italia S.r.L. con annessi accessori quali coltello in acciaio; kit adattamento; impianto idraulico 

con viti a collare e rotazione idraulica; bandierine di segnalazione con supporti e luci 

d’ingombro;  

� Tra i mezzi di proprietà Comunale veniva individuata la trattrice agricola SAME targata 

BA028242 quale mezzo idoneo al servizio spazzaneve. 

� Per il montaggio della predetta lama sulla trattrice necessitano particolari adattamenti quali 

smontaggio benna esistente e relativi bracci, fissaggio tramite piastra imbullonata su piastra 

appositamente progettata e costruita, collegamenti idraulici, comandi, collegamenti elettrici 

impianto e collaudo M.C.T.C. ; 

� Vista la tipologia di lavori necessita trovare ditta specializzata in tale settore;  

 

Considerato che:                

� la velocità ridotta e le dimensioni della trattrice  non consentono di percorrere tratti 

extraurbani, per cui per raggiungere un officina specializzata al di fuori del territorio 

Comunale, occorre predisporre  apposito trasporto su camion con rampa  e successivamente 

predisporre il ritorno, con notevole aggravio di spese; 

� da una ricerca eseguita in zona si è individuata nella città di Barletta, la ditta OFFICINE RUSSO 

snc  specializzata in allestimento veicoli industriali, che contattata si è resa disponibile ad 

effettuare tutti i lavori necessari per il montaggio della lama sgombraneve sulla trattrice al 

fine di realizzare il mezzo spazzaneve;  

� detta ditta ha inviato preventivo n. 108 del 20/11/2017 introitato con ns. prot. n. 82811 del 

21/11/2017, per un importo di €. 6000,00 iva esclusa, con la specifica dei lavori da eseguire 

per il montaggio della pala sgombra neve mod. SCHMIDT  CP3 sul  trattore SAME,  da noi 

forniti e di seguito elencati: 

• smontaggio tramite spinotti bracci con benna esistente. 

• fissaggio lama tramite piastra imbullonata su piastra da costruire davanti al trattore 

con rinforzi. 

• Collegamenti idraulici tramite distributore e comandi già esistenti sul trattore.  

• Collegamenti elettrici per accensione luci su lama. 

• Collaudo M.C.T.C.. 

 



Ritenuto quindi, per i motivi sopra citati, dover impegnare la somma di €. 7.320,00 (euro 

settemilatrecentoventi/00)= iva inclusa, al Cap. 2190560 bilancio 2017;  
 

Visti: 

� Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

� Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

� Il vigente Statuto Comunale; 

� Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 27  del 28/02/2017 di approvazione  schema  del  

bilancio di previsione  2017-2019; 

� Vista la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2017-2019;  

� La deliberazione di Giunta comunale n. 189 del 21/09/2017 di approvazione del  PIANO 

ESECUTIVO DI  GESTIONE (PEG) 2017-2019. 

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate. 
 

1. Di affidare  alla ditta specializzata in allestimento veicoli industriali Officine Russo snc di 

Russo Michele & C. sita in via Vecchia Madonna dello Sterpeto n. 93 – 76121 Barletta il 

montaggio della pala sgombraneve mod. SCHMIDT  CP3 sulla trattrice agricola SAME targata  

BA028242;   
 

2. Di impegnare la spesa di €. 7.320,00 (euro settemilatrecentoventi/00)= iva inclusa, per la 

realizzazione di mezzo spazzaneve, imputandola al Cap. 2190560 Bilancio 2017; 
 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere i titoli di spesa relativi alla liquidazione e 

pagamento dei documenti contabili fiscalmente validi, presentati dalla ditta suddetta, 

previa attestazione di eseguita prestazione delle attività programmate, verificate dal 

funzionario del Settore Vigilanza Polizia – Protezione Civile e liquidate dal Dirigente 

competente.  

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene affisso all’Albo pretorio on-line per 15 

giorni ai fini della generale conoscenza. Di Attribuire, ex Lege n. 136/2010, alla presente 

procedura il seguente codice identificativo gara (CIG) n .  ZF82135886.    

 

5. Di dare atto inoltre che il responsabile  del  procedimento  è  il Magg. Lanotte; 

 

6. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, 

a norma dell’art. 153, comma 5, del decreto legislativo 267/00. 

 



7. Di trasmettere copia della presente determinazione  e al settore servizi istituzionali per la 

pubblicazione  all’Albo pretorio on line. 

 

8. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul 

sito web istituzionale in amministrazione trasparente alla sezione 11 ai sensi dell’articolo 37 

del dl.gs n° 33 e ss.mm.ii.. 

 

                                                                 Il Dirigente                                                                                                                                                      

                                                        Dott. Col. Savino Filannino 

  

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.1949 del 11/12/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno in favore di Officine Russo snc di Russo Michele & C. di Barletta per montaggio pala sgombraneve - CIG ZF82135886

SIOPE: 2.02.01.03.9993.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 21905602017

7.320,00Importo:18/12/2017Data:2017 2645/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Mobili, macchine per ufficio , attrezzature varie ed automezzi ufficio P.M.- S.D.E. Cap. 1390048

Finanziato con : Sanzione violazione codice della strada € 7.320,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 18/12/2017



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2330

ALLESTIMENTO TRATTORE CON LAMA SGOMBRANEVE  DITTA RUSSO.  IMPEGNO DI SPESA.

2017

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale: 1949
11/12/2017Data adozione:

20/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  11�12�2017                          N°  1949 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/12/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/01/2018 

 

 

Barletta, lì 28/12/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


